
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 011201/2022 

Pregão Presencial nº 031/2021  
 
 

O Município de Irecê/Ba, torna público que firmou CONTRATO Nº 011201/2022 com a empresa LPATSA Alimentação e 
Terceirização de Serviços Administrativos LTDA - CNPJ nº 13.530.225/0001-00 no valor total de R$ 6.000.000,00 (seis milhões 
de reais). Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços, no preparo da Alimentação Escolar, 
incluindo o fornecimento de logística, transporte e distribuição dos gêneros alimentícios, insumos e mão de obra para o 
armazenamento, preparo dos gêneros alimentícios e distribuição da Alimentação Escolar aos alunos regularmente 
matriculados nas unidades escolares desta rede pública municipal de ensino e em suas unidades conveniadas. Vigência: 
12/01/2022 a 12/01/2023, podendo ser prorrogado na forma da lei. Elmo Vaz Bastos de Matos - Prefeito. 


